VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV POZEMNÍHO STAVITELSTVÍ

INSTITUTE OF BUILDING STRUCTURES

RODINNÝ DŮM S PŮJČOVNOU NÁŘADÍ V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ

DETACHED HOUSE WITH A TOOL RENTAL IN HAVLÍČKŮV BROD

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

František Dvořák

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. ROMAN BRZOŇ, Ph.D.

BRNO 2017

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ FAKULTA STAVEBNÍ

Studijní program B3607 Stavební inženýrství
Typ studijního programu Bakalářský studijní program s prezenční formou studia
Studijní obor 3608R001 Pozemní stavby
Pracoviště Ústav pozemního stavitelství

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Student František Dvořák
Název Rodinný dům s půjčovnou náradí v Havlíčkově Brodě
Vedoucí práce Ing. Roman Brzoň, Ph.D.
Datum zadání 30. 11. 2016
Datum odevzdání 26. 5. 2017

V Brně dne 30. 11. 2016

prof. Ing. Miloslav Novotný, CSc.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Rostislav Drochytka, CSc.,
MBA
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

(1) Směrnice děkana č. 19/2011 s dodatky a přílohami; (2) Katalogy a odborná literatura; (3) Stavební zákon č. 183/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (4) Vyhláška č. 499/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (5) Vyhláška č. 268/2009 Sb. ve znění pozdějších předpisů; (6) Vyhláška č. 398/2009 Sb.; (7) Platné normy ČSN, EN; (8) Vlastní dispoziční a architektonický návrh.

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Zadání: Zpracování určené části projektové dokumentace pro provádění stavby podsklepené nebo částečně podsklepené zadané budovy. **Cíle:** Vyřešení dispozice budovy s návrhem vhodné konstrukční soustavy a nosného systému na základě zvolených materiálů a konstrukčních prvků, včetně vyřešení osazení objektu do terénu s respektováním okolní zástavby. Dokumentace bude v souladu s vyhláškou č. 62/2013 Sb. obsahovat část A, část B, část C a část D v rozsahu části D.1.1 a D.1.3. Dále bude obsahovat studie obsahující předběžné návrhy budovy a jeho dispozičního řešení a přílohou část obsahující předběžné návrhy základů a rozměrů nosných prvků řešené budovy a prostorovou vizualizaci budovy. Výkresová část bude obsahovat výkresy: situace, základů, půdorysů všech podlaží, konstrukce zastřešení, svislých řezů, technických pohledů, min. 5 detailů, výkres(y) sestavy dílců, popř. výkres(y) tvaru stropní konstrukce. Součástí dokumentace budou i dokumenty podrobnosti dle D.1.1 bod c), stavebně fyzikální posouzení objektu a vybraných detailů popř. další specializované části, budou-li zadány vedoucím práce. **Výstupy:** VŠKP bude členěna v souladu se směrnicí děkana č. 19/2011 a jejím dodatkem a přílohami. Jednotlivé části dokumentace budou vloženy do složek s klopami formátu A4 opatřených popisovým polem a uvedením obsahu na vnitřní straně každé složky. Všechny části dokumentace budou zpracovány s využitím PC v textovém a grafickém CAD editoru. Výkresy budou opatřeny popisovým polem. Textová část bude obsahovat i položky h) "Úvod", i) "Vlastní text práce" jejímž obsahem budou průvodní a souhrnná technická zpráva a technická zpráva pro provádění stavby podle vyhlášky č. 499/2006 Sb. ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb. a j) "Závěr".

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).
2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchovávání vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

Ing. Roman Brzoň, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce

ABSTRAKT

Bakalářská práce řeší projekt rodinného domu s půjčovnou náradí v Havlíčkově Brodě. Rodinný dům je určen pro čtyřčlennou rodinu, má jedno podzemní a dvě nadzemní podlaží. Půjčovna náradí je navržena jako jednopodlažní s možností přístupu osob s omezenou schopností pohybu a orientace. Obvodová nosná konstrukce suterénu je navržena z tvárnic ztraceného bednění doplněných o tepelnou izolaci. Obvodové zdivo nadzemní části objektu je řešeno z keramických tvárnic doplněných kontaktním zateplovacím systémem podle zásad ETICS. Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy z keramických stropních tvarovek a keramicko-betonových nosníků. Celý objekt je zastřešen jednoplášťovou plochou střechou se spádovou vrstvou z tepelné izolace.

KLÍČOVÁ SLOVA

Půjčovna náradí, Havlíčkův Brod, rodinný dům, suterén, plochá střecha

ABSTRACT

This bachelor thesis deals with the project of a detached house with a tool hire in Havlíčkův Brod. The detached house is intended for a four-member family. It has one basement and two above-ground floors. The tool hire is designed as a single-storey unit which enables access of disabled people. The external load-bearing structure of the basement is designed of permanent formwork blocks complemented with thermal insulation. The external wall of the above-ground part of the project is designed of clay blocks complemented with a contact thermal insulation system according to ETICS. The horizontal load-bearing structures are projected of ceiling clay blocks and ceramic-concrete beams. The whole building is roofed with a warm flat roof with a screed to fall of thermal insulation.

KEYWORDS

Tool hire, Havlíčkův Brod, detached house, basement, flat roof

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE VŠKP

František Dvořák *Rodinný dům s půjčovnou nářadí v Havlíčkově Brodě*. Brno, 2017. 75 s., 397 s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav pozemního stavitelství. Vedoucí práce Ing. Roman Brzoň, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracoval(a) samostatně a že jsem uvedl(a) všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 20. 5. 2017

František Dvořák
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Na tomto místě bych rád poděkoval vedoucímu mé bakalářské práce, Ing. Romanu Brzoňovi, Ph.D., za odborné vedení a cenné rady při zpracování bakalářské práce a za vstřícné jednání při konzultacích.

Obsah

1. Úvod 1
2. Vlastní text práce 2
A Průvodní zpráva 2
A.1 Identifikační údaje 2
A.1.1 Údaje o stavbě 2
A.1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi 2
A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace 2
A.2 Seznam vstupních podkladů 2
A.3 Údaje o území 3
A.4 Údaje o stavbě 5
A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení 7
B Souhrnná technická zpráva 7
B.1 Popis území stavby 7
B.2 Celkový popis stavby 9
B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek 9
B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 9
B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby 10
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby 11

[…]


a) Stálá zatížení

Za stálá zatížení je uvažována vlastní tíha navržených konstrukcí, tíha zeminy, tíha pevného vybavení apod.

b) Užitná zatížení

Do užitných zatížení jsou zahrnuta zatížení spojená s užíváním objektu. V případě rodinného domu se jedná především o zatížení osobami, nábytkem apod. Pro užitné zatížení byla uvažována hodnota $1,5 \text{ kN/m}^2$.

c) Zatížení sněhem

Hodnota zatížení sněhem byla určena z mapy sněhových oblastí pro kraj Vysočinu. Kraj Vysočina spadá do III. sněhové oblasti, které odpovídá hodnota zatížení $1,5 \text{ kN/m}^2$.

d) Mimořádná zatížení

Projekt nepředpokládá působení mimořádného zatížení.

D.1.2.a.4 Zajištění stavební jámy

Stavební jáma bude zajištěna svahováním ve sklonu 1:0,6.

D.1.2.a.5 Zvláštní požadavky na provádění konstrukcí

Nejsou žádné zvláštní požadavky na provádění konstrukcí.

D.1.2.a.6 Stanovení požadovaných kontrol zakrývaných konstrukcí

Před provedením stavebních prací, které znemožní pozdější kontrolu konstrukce, musí být provedena kontrola ještě před provedením těchto prací. Protokol a zápis do stavebního deníku o provedení kontrole zakrývané konstrukce bude doplněn fotodokumentací zakrývané konstrukce. Jedná se především o kontrolu stavu základové spáry, polohu a stav betonářské výztuže v konstrukci, stav hydroizolace apod.

D.1.2.a.7 Požadavky na vypracování dokumentace – obsah a rozsah

Zpracovaná dokumentace pro provádění stavby obsahuje všechny nutné části:

- A - Průvodní zpráva
- B – Souhrnná technická zpráva
- C – Situační výkresy
- D – Výkresová dokumentace
- E – Dokladová část

D.1.2.a.8 Seznam použité literatury, norem a právních předpisů, podkladů a výpočetních programů

Seznam použitých právních předpisů:

- Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících předpisů
- Zákon č. 133/1985 Sb. o požární ochraně
- Zákon č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)

- Zákon č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a krajiny
- Vyhláška č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů
- Vyhláška č. 383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady
- Vyhláška č. 23/2008 Sb. o technických podmínkách požární ochrany staveb
- Vyhláška č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívání území
- Vyhláška č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb
- Vyhláška č. 268/2009 Sb. o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 20/2012 Sb., kterou se mění vyhláška č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby
- Vyhláška č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (ve znění vyhlášky č. 62/2013 Sb.)
- Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací (ve znění Nařízení vlády č. 217/2016 Sb.)

Seznam použitých technických norem

- ČSN 73 6056 – Odstavné a parkovací plochy silničních vozidel
- ČSN 73 6110 – Projektování místních komunikací
- ČSN 73 6005 – Prostorové uspořádání sítí technického vybavení
- ČSN 73 4108 – Hygienická zařízení a šatny
- ČSN 73 0580 – Denní osvětlení budov
- ČSN 73 0540 – Tepelná ochrana budov
- ČSN 73 0802 – Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty
- ČSN 73 0818 – Požární bezpečnost staveb - Obsazení objektu osobami
- ČSN 73 0831 – Požární bezpečnost staveb - Shromažďovací prostory
- ČSN 73 0833 – Požární bezpečnost staveb - Budovy pro bydlení a ubytování
- ČSN 73 0873 – Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou
- ČSN 73 4130 – Schodiště a šikmé rampy – Základní požadavky
- ČSN 73 4201 – Komíny a kouřovody – Navrhování, provádění a připojování spotřebičů paliv
- ČSN 73 4301 – Obytné budovy
- ČSN 73 6058 – Jednotlivé, řadové a hromadné garáže
-

Seznam použitých výpočetních programů

- Teplo 2014 EDU
- Světlo +
- Building Design WDLS 5.0

3. Závěr

Tuto bakalářskou práci jsem vypracoval na základě svých nabytých zkušeností s navrhováním pozemních staveb a konzultací s mým vedoucím bakalářské práce. Při vypracování jsem používal všechny potřebné platné technické normy, právní předpisy a technické listy materiálů a výrobků. V případě nedostatku informací o materiálu nebo výrobku jsem se obrátil přímo na výrobce. Oproti architektonické studii došlo v průběhu zpracování výkresové dokumentace k několika změnám týkajících se dispozice objektu a skladby některých konstrukcí. Bakalářská práce svým rozsahem splňuje zadání.

Výsledkem této bakalářské práce je projektová dokumentace k provedení částečně podsklepeného objektu, který bude sloužit k užívání čtyřčlennou rodinou a k provozování podniku zabývajícím se půjčováním nářadí. Součástí zpracované dokumentace je detailní řešení některých částí konstrukce a posouzení z hlediska požární bezpečnosti, akustiky, denního osvětlení a oslunění a tepelné techniky. Podle tepelně technického posouzení byl objekt zařazen do třídy B – úsporná.
