Posudek oponenta bakalářské práce

Název práce: Rodinný dům s půjčovnou náradí v Havlíčkově Brodě

Autor práce: František Dvořák

Oponent práce: Ing. Tereza Bečková, Ph.D.

Popis práce:

Bakalářská práce řeší návrh rodinného domu s provozovnou. Obsahuje kompletní dokumentaci pro provádění stavby, posouzení z hlediska požární bezpečnosti a z hlediska stavební fyziky.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nedostatečné
1. Odborná úroveň práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Vhodnost použitých metod a postupů <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Využití odborné literatury a práce s ní <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Splnění požadavků zadání práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Připomínky a dotazy k práci:

D.1.1.01 Půdorys 1S

- jakým způsobem je řešeno napojení opěrných stěn na objekt rodinného domu (dilatace),

D.1.2.07 Výkres základů

- jaké parametry bude mít navržená nasypaná zemina? Bude zemina hutněná?

Závěr:

Rozsahem i formálními náležitostmi je práce v souladu se zadáním. Práci doporučuji k obhajobě.

Klasifikační stupeň podle ECTS: **A/1**

Datum: 1.6.2017

Podpis oponenta práce